Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» октября 2024 года                                                                         № _____

г. Мирный

О видах обязательных работ и

объектах отбывания наказания в виде

обязательных работ на территории

городского округа Архангельской области

 «Мирный»

           В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской

Федерации, статьей 25 Уголовно – исполнительного  кодекса  Российской

Федерации и статьей 31 Устава городского округа Архангельской области

«Мирный» администрация  Мирного  п о с т а н о в л я е т :

            1.  Определить следующие виды обязательных работ  на территории

городского округа Архангельской области «Мирный»:

   эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства –

неквалифицированные работы по ремонту и содержанию систем

водоснабжения, канализационных сетей и иных объектов коммунального

хозяйства; погрузочно-разгрузочные работы; малярные и штукатурные

работы.

благоустройство – очистка территории от мусора, снега и наледи;

работы по озеленению; земляные работы; работы по ремонту и содержанию

дорог; благоустройство спортивных и детских площадок.

2

 2. Определить объектами для отбывания наказания в виде обязательных

работ на территории городского округа Архангельской области «Мирный»

следующие предприятия:

   муниципальное унитарное предприятие городского округа

Архангельской области «Мирный»  «Жилищно-эксплуатационное

управление»;

  Муниципальное унитарное предприятие городского округа

Архангельской области «Мирный» «Мирнинская  жилищно-коммунальная

компания»;

  Муниципальное унитарное предприятие городского округа

Архангельской области «Мирный» «Муниципал-сервис»;

 3. Руководителям предприятий, указанных в пункте 2 настоящего

постановления, организовать приём граждан, направляемых уголовно-

исполнительной инспекцией для отбывания наказания в виде обязательных

работ.

           4. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного

от 16 ноября 2020 года № 1036 «О видах обязательных работ и местах

отбывания наказания в виде обязательных работ на территории городского

округа Архангельской области «Мирный».

            5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Мирного - начальника организационного управления администрации

Мирного Ткачука В.А.

И.о. главы Мирного                                                                      А.П. Гребенников